
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/354/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZAGÓRZU 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

Uchwała budżetowa Gminy Zagórz na 2023 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i,  pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r.,  poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 237, art. 258  i art. 264 pkt 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Zagórzu  

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się dochody budżetu gminy w kwocie  65.239.569,12 zł 
 z tego:  
 - dochody bieżące w kwocie 55.704.311,51 zł 
 - dochody majątkowe w kwocie 

Szczegółowy podział przedstawia Załącznik Nr 1 9.535.257,61 zł 

2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie  79.150.286,68 zł 
 z tego:  
 - wydatki bieżące w kwocie 57.716.624,54 zł 
 - wydatki majątkowe w kwocie 

Szczegółowy podział przedstawia Załącznik Nr 1 
21.433.662,14 zł 

3. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie    13.910.717,56 zł 
 Źródłem pokrycia planowanego deficytu ustala się:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 
3.502.740,00 zł  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 131.979,27 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 883



- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy jako wolne środki 
wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 4.390.738,32 zł, w tym m.in. 
2.081.838,00 zł środki otrzymane w 2021r. z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę. 

- przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5.885.259,97 zł  

4. Określa się rozchody budżetu z tytułu:   
   
§ 982 ”Wykup innych papierów wartościowych” – wykup obligacji komunalnych 

wyemitowanych w 2015 w łącznej wysokości  
1.000.000,00 zł 

§ 992 „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” w kwocie  903.773,28 zł 
 w tym:  
  -  spłaty rat kredytu długoterminowego w SGB-Bank w kwocie  732.213,70 zł 

 - spłaty rat długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na finansowanie zadania pn. 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Olchowa” w kwocie  

171.560,28 zł 

5. Określa się przychody budżetu w kwocie:  15.814.491,54 zł 
w tym:   
§ 905 "Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach" w kwocie 3.502.740,00 zł 

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 
kwocie 131.979,27 zł 

§ 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy” jako wolne 
środki wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 4.390.738,32 zł 

§ 952 ” Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym„ w 
kwocie, które przeznacza się na: 7.789.033,95 zł 

 - spłatę rat wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie  903.773,98 zł 

 - wykup innych papierów wartościowych” – wykup obligacji komunalnych 
wyemitowanych w 2015r w kwocie 1.000.000,00 zł 

 
- pokrycie planowanego deficytu w kwocie 5.885.259,97 zł 

§ 2. 1. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 10.289.033,95 zł, z przeznaczeniem na:  

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie   2.500.000,00 zł 
b) finansowanie planowanego deficytu w kwocie  5.885.259,97 zł 
c) spłaty rat kredytu długoterminowego w SGB-Bank w kwocie   732.213,70 zł 
d)  spłaty rat długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na finansowanie zadania pn. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Olchowa" w kwocie  171.560,28 zł 
e) wykup innych papierów wartościowych – wykup obligacji komunalnych 
wyemitowanych w 2015 roku w kwocie  1.000.000,00 zł 

§ 3. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2023 roku, wynikające z odrębnych ustaw, tj: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 883



1. W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat 
określonych w art. 111 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

2. W myśl art. 93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) dochody z tytułu opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przeznacza się na działania mające na celu realizację 
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

3. W myśl art. 277 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska wpływy z tytułu 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska stanowią dochody budżetu gminy i zgodnie 
z art. 400 a ust. 1 przeznacza się je na zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, w tym na 
edukację ekologiczną, przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami, ochroną powietrza, ochroną wód, 
wspieranie wykorzystania lokalnych źródeł energii i inne zadania wymienione w ustawie. 

4. W myśl art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: 

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

- obsługi administracyjnej tego systemu. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 500.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  w kwocie  
170.000,00  zł.,  rezerwę celową na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 w kwocie 50.000,00 zł 

§ 5. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami: 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

750   Administracja publiczna 90 318,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 90 318,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

90 318,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 774,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 774,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 774,00 

752   Obrona narodowa 2 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 883



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

100,00 

852   Pomoc społeczna 86 380,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 21 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

21 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 380,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

65 380,00 

855   Rodzina 7 294 550,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 212 400,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 212 400,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 450,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

450,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

81 700,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

81 700,00 

Razem: 7 476 422,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

750   Administracja publiczna 90 318,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 90 318,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 820,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 690,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 808,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 883



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 774,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 774,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 318,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 398,58 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,82 

752   Obrona narodowa 2 400,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 506,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

852   Pomoc społeczna 86 380,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 21 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 20 690,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 380,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 264,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 316,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 

855   Rodzina 7 294 550,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 212 400,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 362 368,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 250,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 950,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 667 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 952,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 110,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 883



  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 750,00 

  4580 Pozostałe odsetki 20,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 450,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

81 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 81 700,00 

Razem: 7 476 422,00 

§ 6. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu Gminy  wynikającymi z ustawy: 

1. z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

175 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

175 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 175 000,00 

Razem: 175 000,00 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

851   Ochrona zdrowia 175 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 19 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 883



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 200,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 156 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 350,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 350,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

Razem: 175 000,00 

2. Z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

60 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 60 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

851   Ochrona zdrowia 60 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 000,00 

  4210 Zakup usług pozostałych  30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 

3. z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

DOCHODY 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 883



Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 80 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 80 000,00 
Razem: 80 000,00 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  80 000,00 

Razem: 80 000,00 

4. z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 540 650,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 540 650,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw- opłata za gospodarowanie odpadami 
wnoszona przez właścicieli nieruchomości 

2 540 650,00 

Razem: 2 540 650,00 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 540 650,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 540 650,00 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego -  Dotacja dla 
Gminy Miasta Krosna na pokrycie kosztów realizacji 
zadania na podstawie porozumienia w sprawie 
powierzenie Gminie Miasta Krosno wybranego zakresu 
zadania utrzymania czystości i porządku w gminie 

1 045 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 883



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 407 650,00 

Razem: 2 540 650,00 

5. związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Zadania inwestycyjne 
z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 506 220,80 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 506 220,80 

  6370 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 – dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych do przedsięwzięcia pn. 
„Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Średnie Wielkie i Kalnica” 

1 506 220,80 

600   Transport i łączność 2 771 103,88 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 771 103,88 

  6370 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 – dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych do przedsięwzięcia pn. 
„Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Zagórz” 

2 771 103,88 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 990 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 990 000,00 

  6370 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 – dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych do przedsięwzięcia pn. 
„Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w 
Zahutyniu” 

990 000,00 

926   Kultura Fizyczna 1 731 183,93 

 92601  Obiekty sportowe 1 731 183,93 

  6370 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 – dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych do przedsięwzięcia pn. 
„Poprawa infrastruktury sportowej w Gminie Zagórz” 

1 731 183,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 883



Razem: 6 998 508,61 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 506 220,80 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 506 220,80 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
„Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Średnie Wielkie i Kalnica” 

1 506 220,80 

600   Transport i łączność 2 771 103,88 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 771 103,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
„Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Zagórz” 2 771 103,88 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 990 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 990 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -
„Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w 
Zahutyniu” 

990 000,00 

926   Kultura Fizyczna 1 731 183,93 

 92601  Obiekty sportowe 1 731 183,93 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
„Poprawa infrastruktury sportowej w Gminie Zagórz” 1 731 183,93 

Razem: 6 998 508,61 

6. związane z realizacją zadania finansowanego ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 
„Wypłata dodatku węglowego” 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 420,00 

 85395  Pozostała działalność 21 420,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – dodatek 
węglowy 

21 420,00 

WYDATKI: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 21 420,00 

 85395  Pozostała działalność 21 420,00 

  3110 Świadczenia społeczne 20 820,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 453,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 883



  4300 Zakup usług pozostałych 147,00 

7. związane z realizacją zadania finansowanego ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 
„Wypłata dodatku do źródeł ciepła” 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – dodatek 
do źródeł ciepła 

3 060,00 

WYDATKI: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 

 85395  Pozostała działalność 3 060,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20,00 

§ 7. Wyodrębnia się wydatki budżetu gminy realizowane w ramach funduszy sołeckich na podstawie 
ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim; 

Nazwa 
Sołectwa Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

600 60016 4270 Częściowy remont drogi gminnej o nr 66/8 
w miejscowości Czaszyn 10 000,00 

CZASZYN 
900 90095 6050 

Wykonanie studni głębinowej oraz systemu 
nawadniania murawy stadionu i miejsca 
poboru wody do celów gospodarczych dla 
mieszkańców 

42 968,30 

KALNICA 926 92695 6050 
Wykonanie ogrodzenia skarpy i boiska z 
jednej strony przy zapleczu socjalno-
sportowym w Kalnicy 

16 685,01 

010 01095 4270 Remont dróg polnych, czyszczenie rowów 15 000,00 

600 60016 6050 Asfaltowanie i smołowanie dróg 15 000,00 ŁUKOWE 

921 92109 4300 Wykonanie olejowania parkietu w Domu 
Ludowym  17 883,34 

MOKRE 700 70005 6050 Rozbudowa parkingu przy cmentarzu w 
sołectwie Mokre 30 827,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 883



MOROCHÓW 600 60016 6050 

Wykonanie zabezpieczenia pobocza i 
ułożenie korytek betonowych oraz 
spłycenie rowów wzdłuż zaasfaltowanego 
odcinka drogi gminnej o numerze 612  

24 789,16 

OLCHOWA 900 90015 6050 
Dokończenie oświetlenia ulicznego przy 
drodze powiatowej w m. Olchowa od nr 
domu 63 w stronę rzeki Kalniczka  

25 212,91 

PORAŻ 900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji instalacji 
oświetlenia ulicznego w Porażu 52 968,30 

ŚREDNIE 
WIELKIE 600 60016 6050 Przebudowa drogi dz. nr ewid 506/4 z 

kruszywa  31 622,08 

600 60016 6050 Asfaltowanie dróg gminnych w Sołectwie 
Tarnawa Dolna 26 968,30 

TARNAWA 
DOLNA 

926 92601 6050 
Urządzenie miejsc wypoczynku i rekreacji 
dla mieszkańców i turystów na osiedlu 
Ochodec 

26 000,00 

TARNAWA 
GÓRNA 600 60016 6050 

Remonty i asfaltowanie dróg gminnych 
dojazdowych do posesji mieszkańców 
sołectwa Tarnawa Górna  

52 968,30 

ZAHUTYŃ 600 60016 4270 Remont drogi na działce gminnej o 
identyfikatorze nr 181707-5.0015.54 52 968,30 

RAZEM  

§ 8. Ustala się dopłaty do odprowadzonych ścieków indywidualnych odbiorców oraz dopłaty na pokrycie 
różnicy cen dostarczanej wody indywidualnym odbiorcom w formie dotacji przedmiotowej  w łącznej kwocie 
1.502.400,00 zł w tym: 

- z tytułu dopłaty na pokrycie różnicy cen dostarczanej wody indywidualnym odbiorcom Kalnicy i Średniego 
Wielkiego przekazywanej do ZUT sp. z o.o. w Zagórzu w kwocie 117.700,00 zł. 

- z tytułu dopłaty na pokrycie różnicy cen dostarczanej wody indywidualnym odbiorcom Zagórza, Zahutynia, 
Poraża, Tarnawy Dolnej, Morochowa  przekazywanej do SPGK sp. z o.o. w Sanoku w kwocie 59.300,00 zł. 

- z tytułu dopłaty do odprowadzonych ścieków od indywidualnych odbiorców  Zagórza, Zahutynia, Tarnawy 
Dolnej, Tarnawy Górnej, Poraża, Kalnicy i Średniego Wielkiego przekazywanej do ZUT sp. z o.o. 
w Zagórzu w kwocie 1.283.100,00 zł. 

- z tytułu dopłaty do odprowadzonych ścieków od indywidualnych odbiorców  części Zahutynia („Szyb”) 
przekazywanej do SPGK sp. z o.o. w Sanoku w kwocie 3.700,00 zł. 

- z tytułu dopłaty do odprowadzonych ścieków od indywidualnych odbiorców  Olchowej i Łukowego dla 
Gminy Zagórz (jako przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego) w kwocie 38.600,00zł 

§ 9. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane z realizacją zadań w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.372.000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1.372.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 883



  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego - Dotacja z 
Gminy Miasta Krosna na zagospodarowanie 
stabilizatu 

1.372.000,00 

WYDATKI: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.372.000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1.372.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1.372.000,00 

§ 10. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych z budżetu gminy przez Burmistrza Miasta 
i Gminy w roku budżetowym 2023 do kwoty 200.000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do : 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2.500.000,00 zł. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych innych niż bank prowadzący 
obsługę bankową budżetu gminy. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, w tym w planie wydatków na wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej z wyłączeniem przeniesień pomiędzy działami. 

4. Dokonywania zmian w planie pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach 
działu. 

5. Zaliczenia uzyskanych zwrotów wydatków (w tym zwrot podatku VAT) dokonanych w tym samym roku 
budżetowym na zmniejszenie wykonania  planowanych wydatków. 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zagórz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 883



§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku  i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Czesław Łuc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 883



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 883



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 883



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 883



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 883


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-02-13T13:10:49+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




